
60 15.4.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche per lo Sviluppo 
Rurale
Settore Produzioni Agricole Zootecniche

DECRETO 30 marzo 2009, n. 1451
certificato il 07-04-2009

Reg CE n. 1698/05- P.S.R Toscana 2007-2013. ban-
do contenente le misure tecniche e procedurali re la-
tive alla azione 214 b.1 “Conservazione di risor se ge-
netiche animali per la salvaguardia della biodiver si tà”. 
Apertura termini per la presentazione delle do mande. 

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 2, comma 4 della L.R 8/1/2009 n. 1 “Testo 
unico in materia di organizzazione e ordinamento del 
personale”;

Vista la L.R 8/1/2009 n. 1 sopra citata, ed in particolare 
l’art. 9;

Visto il Decreto del Direttore Generale 20/2/2009 n. 
577, con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile 
del Settore Produzioni Agricole Zootecniche;

Visto il Regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio, 
del 20 settembre 2005, sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR);

Visto il Regolamento CE n. 1974/2006 della Commis-
sione, del 15 dicembre 2006, recante disposizioni di appli-
ca zione del regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio 
sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR;

Visto il Regolamento (CE) n. 1975/2006 della 
Commissione, del 7 dicembre 2006, che stabilisce 
modalità di applicazione del regolamento CE 1698/05 
del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle 
procedure di controllo e della condizionalità per le misure 
di sostegno allo sviluppo rurale;

Vista la Decisione della Commissione delle Comunità 
Europee del 16/10/2007 n. C (2007) 4664 che ha approvato 
il documento di programmazione sullo sviluppo rurale 
della Regione Toscana per il periodo di programmazione 
2007-2013;

Vista la D.G.R 22/10/2007, n. 745 con cui si prende atto 
del testo del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 
della Regione Toscana a seguito dell’approvazione da 
parte della Commissione Europea con decisione C (2007) 
4664 del 16/10/2007, nonché le sue successive modifiche 
ed integrazioni;

Vista in particolare l’azione 214 b.1 “Conservazione 
di risorse genetiche animali per la salvaguardia della bio-
diversità”;

Vista la D.G.R n. 865 del 27/10/2008 “Reg CE n. 
1698/05 - P.S.R 2007/2013 nuova approvazione del Docu-
mento Attuativo Regionale” e sue successive modifi che 
ed integrazioni;

Vista la D.G.R n. 354/2007 “Reg CE n. 1698/2005- 
P.S.R 2007/2013. Indicazioni ad A.R.T.E.A per la prima 
fase di attuazione”;

Vista la DGR n. 1026/08 “Programma di Sviluppo 
Rurale 2007-2013- Disposizioni Regionali in materia 
di inadempienze riscontrate nell’ambito del reg CE n. 
1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale”;

Visto il Decreto n. 929 dell’11/3/2008: “P.S.R 
2007-2013 Misura 214- azione 214b.1 “Conservazione 
di risorse genetiche animali per la salvaguardia della 
biodiversità- Approvazione del bando contenente le 
misure tecniche e procedurali”;

Visto il Decreto n. 21 del 13/1/2009 “Sospensione 
dei termini di presentazione delle domande per la fase 2 
(Fondi 2009) relativamente al bando dell’azione 214b.1 
“Conservazione di risorse genetiche animali per la salva-
guardia della biodiversità”;

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del 
nuovo testo del bando relativo all’azione 214 b.1 “Conser-
vazione di risorse genetiche animali per la salvaguardia 
della biodiversità” così come indicato nell’allegato A, 
parte integrante del presente atto, in sostituzione dell’alle-
gato A del Decreto n. 929/08;

Accertata la conformità del bando di cui all’allegato 
A del presente atto al Programma di Sviluppo Rurale 
approvato con la sopra menzionata decisione CE n, 
4664/07 e alle disposizioni attuative regionali, approvate 
con la citata DGR n. 865/08 “Reg CE n. 1698/05-P.S.R 
2007/2013 “Nuova approvazione Documento Attuativo 
Regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 60/99 istitutiva della Agenzia Regionale 
Toscana per le Erogazioni in Agricoltura (ARTEA);

Preso atto che per l’adesione all’azione 214 b.1 
“Conser vazione di risorse genetiche animali per la 
salvaguardia della biodiversità” è necessario presentare 
domanda di aiuto e pagamento tramite Dichiarazione 
Unica Aziendale (DUA) secondo quanto disposto dal 
Decreto del Direttore di ARTEA n. 191 dell’1/12/2008;



6115.4.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15

Ritenuto di procedere all’apertura dei termini 
per la presentazione delle domande a fare data dalla 
pubblicazione del presente atto fino alla data del 15 
maggio 2009 per le domande relative all’annualità 2009;

DECRETA

1. di approvare il bando di cui all’allegato A, parte 
integrante del presente atto, contenente le disposizioni 
tecniche e procedurali relative all’attuazione dell’azione 
214 b.1 “Conservazione di risorse genetiche animali per 
la salvaguardia della biodiversità”;

2. di procedere all’apertura dei termini per la 
presentazione delle domande di aiuto relative alla azione 
214 b.1 “Conservazione di risorse genetiche animali 
per la salvaguardia della biodiversità” a fare data dalla 
pubblicazione sul B.U.R.T del presente atto e fino 
alla data del 15 maggio 2009 per le domande relative 
all’annualità 2009;

3. di dare atto che per la presentazione delle 
domande di aiuto e pagamento relative alla azione 214 
b.1 “Conservazione di risorse genetiche animali per 
la salvaguardia della biodiversità” avvenga tramite 
Dichia razione Unica Aziendale (DUA) secondo quanto 
disposto dal Decreto del Direttore di ARTEA n. 191 
dell’1/12/2008.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul B.U.R.T 
ai sensi dell’ art. 5 bis comma 1 lett. b della L.R. 23//2007 
e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
Regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della medesima 
L.R. 23/2007.

 Il Dirigente
Claudio Del Re

SEGUE ALLEGATO


